Nam giáp đường nước công cộng; Bắc giáp đất công do Ủy ban 

nhân dân huyện T quản lý (có sơ đồ kèm theo). 

2. Buộc ông Nguyễn Văn H trả tiền thuê đất do chậm giao trả tài sản thuê 

cho Ủy ban nhân dân huyện T từ ngày hết hạn hợp đồng (ngày 13/3/2023) đến 

ngày xét xử là 25.805.689 đồng (hai mươi lăm triệu, tám trăm lẻ năm nghìn, sáu 

trăm tám mươi chín đồng). 

Kể từ ngày 17/5/2025 cho đến ngày giao trả đất, ông Nguyễn Văn H còn 

phải tiếp tục trả tiền thuê đất do chậm giao trả tài sản thuê theo các quy định về 

bảng giá đất và hệ số điều chỉnh giá đất do Ủy ban nhân dân tỉnh T ban hành theo

[...]

Đình chỉ một phần yêu cầu phản tố của ông Nguyễn Văn H đối với số 

tiền mua đất hùn với ông Võ Văn L. 

4. Không chấp nhận yêu cầu phản tố của ông Nguyễn Văn H yêu cầu Ủy 

ban nhân dân huyện T trả lại chi phí đầu tư, cải tạo đất từ năm 2001 đến năm 2018 

với tổng số tiền là 1.774.500.000 đồng (một tỷ, bảy trăm bảy mươi bốn triệu, năm 

trăm nghìn đồng). 

5. Về chi phí tố tụng: Buộc ông Nguyễn Văn H hoàn trả lại cho Ủy ban 

nhân dân huyện T số tiền chi phí tố tụng là 2.000.000đồng (hai triệu đồng). 

6. Kể từ ngày Ủy ban nhân dân huyện T có đơn yêu cầu thi hành án cho 

đến khi thi hành án xong;

[...]

án phí dân sự sơ thẩm loại không có giá ngạch và 66.009.000 đồng án phí dân sự 

sơ thẩm loại có giá ngạch. Tổng cộng là 66.309.000 đồng, ông H đã nộp 

34.800.000 đồng tạm ứng án phí theo biên lai thu số 0001927 ngày 11/11/2024 

của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tân Phú Đông, vậy ông H phải nộp tiếp 

31.509.000 đồng (ba mươi mốt triệu, năm trăm lẻ chín nghìn đồng) án phí. 

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về quyền và thời hạn kháng cáo của các 

đương sự, quyền và nghĩa vụ của người được thi hành án, người phải thi hành án, 

thời hiệu thi hành án. 

Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày 28 tháng 5 năm 2025, ông Nguyễn Văn H

[...]

ban nhân dân huyện T quản lý (có sơ đồ kèm theo). 

+ Buộc ông Nguyễn Văn H trả tiền thuê đất do chậm giao trả tài sản thuê 

cho Ủy ban nhân dân huyện T (Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng là Ủy 

ban nhân dân xã T) từ ngày hết hạn hợp đồng (ngày 13/3/2023) đến ngày xét xử 

là 25.805.689 đồng (hai mươi lăm triệu, tám trăm lẻ năm nghìn, sáu trăm tám 

mươi chín đồng). 

Kể từ ngày 17/5/2025 cho đến ngày giao trả đất, ông Nguyễn Văn H còn 

phải tiếp tục trả tiền thuê đất do chậm giao trả tài sản thuê theo các quy định về 

bảng giá đất và hệ số điều chỉnh giá đất do Ủy ban nhân dân tỉnh T (Nay là Ủy